
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 

στρ. στη θέση « Αγ. Τριάδα Ν. Κηφισιάς ή Ούλεν » 

της ΔΕ Κηφισιάς του Δήμου Κηφισίας της ΠΕ Αν. 

Αττικής λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

2 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης του τε-

μαχίου αριθμ. 1077 αγροκτήματος Ερατεινού της 

Διανομής 1992, έκτασης 39.837 τ.μ. στο Δήμο Νέ-

στου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2834 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 

στρ. στη θέση « Αγ. Τριάδα Ν. Κηφισιάς ή Ούλεν » 

της ΔΕ Κηφισιάς του Δήμου Κηφισίας της ΠΕ Αν. 

Αττικής λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.

Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 41,

β) του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014),

γ) του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 

του Ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ και την αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 
εγκύκλιο ΥΠΕΝ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Το Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

θ) Το π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31-3-2016) «Περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979», ως ισχύει.

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής κατόπιν της 
αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 06-
02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

2. Την από 27-4-15 έκθεση αυτοψίας-φωτερμηνεία του 
αρμόδιου δασοπόνου και την αριθμ. 4882/98 πράξη χα-
ρακτηρισμού.

3. Τον αναρτημένο δασικό χάρτη του Δήμου Κηφισιάς 
(οικ. 2671/09-7-2012 Δ/νσης Δασών Αν Αττικής, Τμήμα 
Δασικών χαρτογραφήσεων).

4. Την αριθμ. οικ. 63831/4124/27-8-2015 και τη συ-
μπληρωματική αυτής αριθμ. 1632/26043/1-7-2016 πρό-
ταση του αρμοδίου Δασαρχείου, μετά το αριθμ. 3496/
πε/24-3-16 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, σχε-
τικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση - δάσος εμβαδού 0,420 στρ. (τετρακοσίων είκοσι 
χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Αγία Τριάδα Ν. 
Κηφισιάς ή Ούλεν» της ΔΕ Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς 
της ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης που 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Ζ, Ζ΄, Ε΄, Ε, Ζ) 
και συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα απόφαση τοπογραφικό διά-
γραμμα κλ. 1:1000 και στο αριθμ. 6445/2 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό (επέκταση οδού Αγ. Τρι-

άδος).
Δυτικά: Με δασική έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 369

4169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:49:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4170 Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016

Άλλα στοιχεία:

Η ως άνω επίδικη έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 

1632/26043/1-7-2016 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ-

χείου και την από 27-4-2015 έκθεση αυτοψίας:

1. Αποτελεί τμήμα του πολυγώνου DKA:0506900228 

του αναρτημένου δασικού χάρτη του Δήμου Κηφισιάς με 

κωδικό κατηγορίας ΔΔ00228 με το χαρακτηρισμό δάσος 

και δασική έκταση και έχει συμπεριληφθεί στη δήλωση 

Ν. 2308/1995 για τις Δημόσιες δασικές και χορτολιβαδι-

κές εκτάσεις και διαχειρίζεται από την υπηρεσία μας ως 

Δημόσια δασική έκταση.

2. Αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης για την οποία 

έχει εκδοθεί η αριθμ. 4882/30-6-1998 πράξη χαρακτη-

ρισμού (σχετική εισήγηση φωτ/νείας).

Μετά το αριθμ. 522/15-7-2013 πρωτοκ. μήνυσης για 

παράνομη κατάληψη, δημόσιας δασικής έκτασης, πραγ-

ματοποιήθηκε αυτοψία στις 27-4-2015 από τον αρμόδιο 

δασοπόνο στην οποία αναφέρεται οτι η επίδικη έκταση 

στερείται δασικής βλάστησης και καλύπτεται μόνο από 

αγρωστώδη βλάστηση, η δε κατά το ανωτέρω πρωτό-

κολλο μηνύσεως οπωροκηπευτική καλλιέργεια και τα 

φυτευθέντα δένδρα έχουν απομακρυνθεί και δεν υφί-

στανται σήμερα (ημέρα αυτοψίας).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,420 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι-

κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 

άλλη χρήση, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

που έχει εκχερσωθεί, η ισορροπία του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 Π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4171Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4172 Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016

    Αριθμ. 4132 (2)

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης του τε-
μαχίου αριθμ. 1077 αγροκτήματος Ερατεινού της 
Διανομής 1992, έκτασης 39.837 τ.μ. στο Δήμο Νέ-
στου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-

κηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θρά-

κης».

4. Την αριθμ. οικ. 99386 (ΦΕΚ 3105/Β΄/18-11 -2014) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής...».

5. Την αριθμ. 4/6.2.2015 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσεων 

των ΓΓ των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 24Α΄/6.2.2015).

6. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14.04.1014) 

που καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση 

είναι κενή.

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Πρόγραμ-

μα Διαύγεια».

8. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ-

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 

το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 

δημόσιων εκτάσεων».

9. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικρότης..... ».

10. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21 -9-2011 ) «Περι-

βαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

11. Την αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13-1 -2012) από-

φαση Υπ. ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έρ-

γων σε κατηγορίες..».

12. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) «Διαχεί-

ριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων και λοιπές διατάξεις».

13. Το Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11-2-2014) «Διοικητι-

κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και 

εθνικής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπ.Α.Α.Τ».

14. Το Ν. 4269/2014 (ΦΕΚ 142/Α΄/28-6-2014) «Χωρο-

ταξική και πολεοδομική μεταρρύθμιση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη» και ειδικότερα το αρ. 25 - Παραγωγικές δραστη-

ριότητες χαμηλής και μέσης όχλησης.

15. Την αριθμ. οικ. 3137/191/Φ. 15 (ΦΕΚ 1048/Β΄/ 4-4-
2012) κοινή υπουργική απόφαση «Αντιστοίχηση των κα-
τηγοριών των Βιομηχανικών και Βιοτεχνικών δραστηριο-
τήτων...με τους Βαθμούς όχλησης που αναφέρονται στα 
πολεοδομικά διατάγματα», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ. αριθμ. Φ15/48/5 (ΦΕΚ 27/Β΄/13-1-2014).

16. Την αριθμ. 1204/51539/02-05-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του Νόμου 4061/2012.

17. Την αριθμ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης - Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

18. Την κοινή υπουργική απόφαση 44549/2008 (ΦΕΚ 
497/Δ΄/17-10-2008) «Χαρακτηρισμός των υγροβιότοπων 
Δέλτα Νέστου, Λίμνης Βιστωνίδας με λιμνοθαλάσσια και 
λιμνιαία χαρακτηριστικά...ως Εθνικό Πάρκο με Περιφε-
ρειακή Ζώνη».

19. Το αριθμ. 2139/137248/8-12-2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο αιτείται 
τον προσδιορισμό χρήσης γης (αλλαγή χρήσης γης) και 
αποστέλλεται συνημμένα τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1000 με αριθμ. Σχεδίου Τ1 από τον Αύγουστο 
του 2015 στο οποίο αποτυπώνονται οι συντεταγμένες 
των κορυφών Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α και Αιτιολογική Έκθεση 
του ΤΟΕΒ Χρυσούπολης(απ ΠΕΧΩΣ 4581/18-12-2015).

20. Το αριθμ. οικ 142/18-01-2016 έγγραφο.
21. Το αριθμ. 4581 πε/14-1-2016 έγγραφο με το οποίο 

ζητήθηκε τοπογραφικό διάγραμμα με χρήση τεχνολογι-
ών πληροφορικής και επικοινωνιών.

22. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/15275/ 
1275/93 από 03-02-2016 έγγραφο της Εφορείας Νεο-
τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων με το οποίο μας 
αποστέλλεται το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/ 
358987/32511/2476 από 20-1-2016 έγγραφο, βάσει του 
οποίου δεν υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητα τους 
(αριθμ. ΠΕΧΩΣ 531/15-2-2016).

23. Το αριθμ. 173/25-1-2016 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Καβάλας - Θάσου με το οποίο μας απο-
στέλλεται το αριθμ. 8331/28-12-2015 σύμφωνα με το 
οποίο δεν έχουν εντοπισθεί αρχαιότητες και η έκταση 
βρίσκεται εκτός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου και 
δεν υπάρχει αντίρρηση δυο (2) υπό προϋποθέσεις.

24. Το αριθμ. 04/671/25-1-2016 έγγραφο της ΔΑΟΚ Κα-
βάλας με το οποίο μας αποστέλλεται το αριθμ. 04/18698/ 
04-01-2016 έγγραφο βάσει του οποίου το αριθμ. 1077 
τεμάχιο έχει χαρακτηρισμό «Χέρσα Κοινόχρηστα» (απ 
ΠΕΧΩΣ 307/28-1-2016).

25. Το αριθμ. 1738/12-1-2016 έγγραφο του Δασαρχεί-
ου Καβάλας με το οποίο μας αποστέλλεται το υπ. αριθμ 
35055/18-12-2015 έγγραφο, σύμφωνα με το οποίο η 
αιτούμενη έκταση εμπίπτει εντός ευρείας έκτασης για 
την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 2161/29-5-1998 πράξη χα-
ρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας και χαρακτηρίστηκε 
ως μη δασικού χαρακτήρα (απ ΠΕΧΩΣ 4129/5-10-2016).

26. Το αριθμ. 12086/05-07-2016 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Δέλτα Νέστου Βιστωνίδας- Ισμαρίδας Βάσει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4173Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016

του οποίου ο Φ.Δ. συμφωνεί με την παραχώρηση καθώς 

υπάρχουν επιτρεπόμενες παρεμφερείς χρήσεις γης και 

δραστηριότητες που αναφέρονται στις παραγράφους 

II.1.7 και 9 της κοινής υπουργικής απόφασης 44549/ 

17-10-2008.

27. Το αριθμ. 566/2015/05010-2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Δόμησης του Δ. Νέστου, το οποίο ενημερώνει 

ότι για το εν λόγω τεμάχιο βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός ορίων οικισμού, δεν υπάρχει 

ΣΧΟΟΑΠ ή ΓΠΣ στην εν λόγω περιοχή, βρίσκεται εντός 

της Γ1 Ζώνης της Συνθήκης Ramsar.

28. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι-

σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενων όλων των χρήσε-

ων γης της χαμηλής όχλησης, στο τεμάχιο αριθμ. 1077 

αγροκτήματος Ερατεινού της Διανομής 1992, έκτασης 

39.837 τ.μ. στο Δήμο Νέστου της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καβάλας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο υπό τα 

στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α γήπεδο σύμφωνα με το το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 «Τ1» με ημερο-

μηνία Αύγουστος 2015 του μηχανικού γεωπλ/κης και 

Τοπογραφίας Τ.Ε. Σπ. Χουϊδη, το οποίο συνοδεύει την 

παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το Νόμο 1512/1985 

και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 

γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμο-

ποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκ-

πληρούνται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέ-

σεις για την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ 

των οποίων και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον 

αυτή απαιτείται βάσει της αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ21/Β΄/

13-1-2012) απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει μετά τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4174 Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4175Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4176 Τεύχος Δ’ 369/15.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003691511160008*


